
Pastorační rada 8. 1. 2025 

 

Přítomni: P. Zdeněk Skalický, Renata Moravcová, Matěj Pešta, Lucie Hadáčková, Peter 
Body, Miloslav Karabec, Pavla Košťálová 

Nepřítomni: Oldřich Večerek 

 

1. ohlédnutí za Vánočními svátky 

 Poděkování za nachystání výzdoby a zdárný průběh 
 „půlnoční“ mše svatá v 22:00 hodin schválena i na příští rok 
 úklid Betléma a výzdoby sobota 18. ledna v 9:00 hodin (Renata Moravcová) 
 Semín – proběhla návštěva kostela s možností Betlémského světla; cca 50 lidí (Peter 

Body) velké díky 
 Betlémské světlo nechat hořet do Slavnosti Zjevení Páně, prosba pro příští rok. 

 

2. sloučení farnosti 

 Od 1. 1. 2025 zanikly farnosti Kladruby nad Labem, Zdechovice, Turkovice, 
Choltice…Byly sloučeny pod farnosti Přelouč a Lipoltice 

 Zůstává farnost Přelouč (pod ni spadá Kladruby nad Labem a Zdechovice) a Lipoltice 
(pod ni spadá Turkovice a Choltice) 

 

3. stavební technička 

 Přidělena nová stavební technička paní Yvetta Šléglová 
 Oprava márnice v roce 2025 – vyhotovena projektová dokumentace; podaná žádost o 

stavební povolení na město Přelouč; dále se chystá dotace MK Havarijní program, 
Pardubický kraj. 

 Fond solidarity na biskupství – zažádá se příspěvek na projektovou dokumentaci. 

 

4. oprava kostela sv. Jakuba 

 Pan Roubal zaslal projekt na opravu kostela sv. Jakuba 
 Zasláno stavební techničce ke kontrole; v roce 2025 se naplánuje postup oprav a kde 

získat finance. 

 

5. Jubilejní rok 2025 

 Národní pouť do Říma, jede 6 zástupců farnosti 
 Místa v ČR, kde můžeme získat též odpustky, jsou zmíněny ve FL 
 Farní jubilejní pouť do Králík 

o Peter Body – zeptá se v Semíně pana dopravce Janka 
o Předběžný termín sobota 14. června 2025 
o Podle zájmu možný i podzimní termín 

 



6. přednášky (viz zaslané) 

 V měsíci květen a červen proběhnou 4 přednášky osobností naší diecéze  
o na starosti P. Zdeněk Skalický 

 Důležitá propagace – Pardubický deník, Katolický týdeník, Český rozhlas Pardubice, 
oslovit Knihovnu, Fcb, atd… 

 Ve spolupráci s evangelickým sborem – osloven pan Plecháček (zjistit ještě jak je to se 
záchody, elektřina, promítání, ozvučení…) 

 

7. kronika farnosti 

 Požadované je již upraveno, čeká na výtisk (Matěj Pešta) 
 Dodat potřebné plakáty a fotky 

 

4. Svatojakubský den 

 Neděle 27. Července 2025 
 10:00 mše svatá a poté oběd 
 14:00 Cyklovýlet ve spolupráci s Orlem 
 18:00 koncert Slávek Klecandr 

 

5. Adopce na dálku 

 Máme adoptovanou jednu slečnu Sahanu 
 Potřeba oslovit paní Marii Vaňkovou, aby se od února vybíralo. 
 Možnost kasičky do kostela (Lucie Hadáčková) 

  

6. další záležitosti 

 hlídat energie, jak snížit platbu? 
 Proběhlo jednání se stavebním úřadem ohledně stodoly. Potřeba zajistit před dalším 

poškozením.  
 Potřeba v roce 2025 natřít lavice proti červotoči (Renata Moravcová) 
 Svatojakubské koncerty 333 let varhan - II. sezona koncertů od dubna do listopadu 

o 25. 5. V rámci koncertů pásmo Cesty Světla, nové zhudebnění a meditace 
 První svaté Přijímání 22. 6. 2025  
 Aktivity v roce 2025 pro širokou veřejnost (postupně se termíny upřesní) 

o Velikonoční tvoření 12. 4. 2025 od 14:00 a opékání 
o Letní příměstské tábory – Piráti 7. – 11. 7. a Honba za pokladem 4. – 8. 8. 
o Zahradní slavnost 7. 9. 2024 od 15:00 a koncert 
o Moštobraní 
o Opékání v zahradě 

 Dobrovolnický den v zahradě sobota 22. 2. 2025 (nahlášení dobrovolníci pro úklid 
zahrady a farního areálu) 

 
Další pastorační rada 26. 2. 2025  

 


